
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Martes 10 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53535

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

36
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

40368 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Educación Y Formación Profesional.
Objeto: Obras de instalación de puertas RF en escaleras y locales de
riesgo en el edificio de la calle San Agustín, 5, de Madrid. Expediente:
MS200006.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección General  de la  Oficialía  Mayor  del  Ministerio  de
Educación Y Formación Profesional.

1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Alcalá, 34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: servicio.decontratac@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sdhTPo1erqp7h85%2Fpmmsfw%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos  CPV:  45453100  (Trabajos  de  reacondicionamiento)  y  45343200
(Trabajos  de  instalación  de  dispositivos  contra  incendios).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de instalación de puertas RF en escaleras y
locales de riesgo en el edificio de la calle San Agustín, 5, de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SERVICIOS GENERALES CONSTRUCTIVOS 2020 S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B23686298.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Martes 10 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

36
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.272,33 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.275,04 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 61.997,01 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de noviembre de 2020.

Madrid, 4 de noviembre de 2020.- Subdirectora general de la Oficialía Mayor,
Carlota Gloria Rubio Harcones.

ID: A200053682-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-06T16:12:59+0100




